
茂原市議会議員の不祥事に関する議長のコメント 

 

本年３月３１日に道路交通法違反等の容疑で逮捕され、４月１０日に

過失運転致傷罪及び犯人隠避教唆罪で略式起訴された本市議会議員の件

につきまして、ご報告いたします。 

本市議会では、本日開催された令和２年５月臨時会において、本市議会

に対する市民の信頼を大きく失墜させた当該議員に対する議員辞職勧告

決議が、各会派代表者によって発議され、賛成多数で可決されました。 

本市議会といたしましては、多くの方々にご心配とご迷惑をおかけし、

市民の皆様からの信用と信頼を失墜させた今回の事件を重く受け止め、

これを市議会全体の問題としてとらえ、二度とこのようなことが起こら

ないように、市議会議員一人ひとりが襟を正し、その職責を再確認したう

えで職務に努めるとともに、一日も早い信頼回復ができるように誠心誠

意努めてまいります。 

皆様におかれましては、何卒ご理解を賜わりますようお願い申し上げ

ます。 

 

              令和２年５月８日 

               茂原市議会議長 ますだ よしお 


